



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2017 г.

№ 15/327-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение их реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, пункта 4, подпункта «а» подпункта 1 пункта 5, подпункта 2, абзаца второго подпункта «а», подпункта «г» подпункта 4 пункта 8, которые вступают в силу с 25 июля 2017 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 06 июля 2017 г. № 15/327-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

- 1) строку «Соисполнители государственной программы» дополнить словами «Министерство молодёжного развития Ульяновской области»;
- 2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:
 - а) абзац седьмой признать утратившим силу;
 - б) в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слова «от общей» заменить словами «в общей»;
 - в) абзац сорок первый признать утратившим силу;
- 3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «60654783,61907» заменить цифрами «60658152,61907», цифры «59349002,89553» заменить цифрами «59352371,89553»;
 - б) в абзаце пятом цифры «10933864,39495» заменить цифрами «10986233,39495», цифры «10566208,59495» заменить цифрами «10618577,59495»;
 - в) в абзаце шестом цифры «8660587,5» заменить цифрами «8611587,5», цифры «8652692,2» заменить цифрами «8603692,2».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «60604783,61907» заменить цифрами «60658152,61907», цифры «59299002,89553» заменить цифрами «59352371,89553»;
- 2) в абзаце пятом цифры «10933864,39495» заменить цифрами «10986233,39495», цифры «10566208,59495» заменить цифрами «10618577,59495»;
- 3) в абзаце шестом цифры «8660587,5» заменить цифрами «8611587,5», цифры «8652692,2» заменить цифрами «8603692,2».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

- 1) в паспорте:
 - а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слова «от общей» заменить словами «в общей»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «47986510,97009» заменить цифрами «48022730,87009», цифры «47108664,14655» заменить цифрами «47144884,04655»;

в абзаце четвёртом цифры «8470296,4» заменить цифрами «8506516,3», цифры «8229627,8» заменить цифрами «8265847,7»;

2) в разделе 2:

а) абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

б) в абзацах двадцать первом и двадцать втором слова «от общей» заменить словами «в общей»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «47986510,97009» заменить цифрами «48022730,87009», цифры «47108664,14655» заменить цифрами «47144884,04655»;

б) в абзаце восьмом цифры «8470296,4» заменить цифрами «8506516,3», цифры «8229627,8» заменить цифрами «8265847,7».

4. Строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители – Министерство молодёжного развития Ульяновской области.»

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» дополнить словами «Министерство молодёжного развития Ульяновской области»;

б) абзац третий строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «8482422,02142» заменить цифрами «8449571,12142», цифры «8423635,92142» заменить цифрами «8390785,02142»;

в абзаце четвёртом цифры «1723294,19495» заменить цифрами «1739443,29495», цифры «1707912,89495» заменить цифрами «1724061,99495»;

в абзаце пятом цифры «1351670,69» заменить цифрами «1302670,69», цифры «1343775,39» заменить цифрами «1294775,39»;

2) абзац четырнадцатый раздела 2 признать утратившим силу;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8482422,02142» заменить цифрами «8449571,12142», цифры «8423635,92142» заменить цифрами «8390785,02142»;

б) в абзаце четвёртом цифры «1723294,19495» заменить цифрами «1739443,29495», цифры «1707912,89495» заменить цифрами «1724061,99495»;

в) в абзаце пятом цифры «1351670,69» заменить цифрами «1302670,69», цифры «1343775,39» заменить цифрами «1294775,39».

6. В приложении № 1:

- 1) строку 7 признать утратившей силу;
- 2) в графе 2 строки 13 слова «от общей» заменить словами «в общей»;
- 3) в графе 2 строки 14 слова «от общей» заменить словами «в общей»;
- 4) строку 41 признать утратившей силу.

7. В приложении № 1¹:

- 1) строку 7 признать утратившей силу;
- 2) в графе 2 строки 13 слова «от общей» заменить словами «в общей»;
- 3) в графе 2 строки 14 слова «от общей» заменить словами «в общей»;
- 4) строку 41 признать утратившей силу.

8. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) строку 4 изложить в следующей редакции:

«	4.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Министерство, Министерство строительства	2016, 2017, 2020	Всего, в том числе:	174724,62
					бюджетные ассигнования областного бюджета	162355,52
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12369,1
»;						

б) в графе 6 строки 4.1 цифры «7414,1» заменить цифрами «7602,65», цифры «92585,9» заменить цифрами «89270,07»;

в) в графе 6 строки 5 цифры «2929883,6» заменить цифрами «2969230,78»;

г) строку 5.1 изложить в следующей редакции:

«	5.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных образовательных организаций, с устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость	Министерство строительства	2016, 2017, 2018, 2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	28627,28
»;						

д) строку 5.4 изложить в следующей редакции:

«	5.4.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением строительства зданий, пристрой к зданиям дошкольных образовательных организаций, устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования	Министерство строительства	2016, 2017, 2018, 2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	84734,5
			Министерство	2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	15785,4
»;						

е) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8470296,4» заменить цифрами «8506516,3», цифры «8229627,8» заменить цифрами «8265847,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) графу 3 строки 1 дополнить словами «Министерство молодежного развития Ульяновской области (далее – Министерство молодежного развития)»;

б) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи	Министерство молодежного развития	2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4650,0
			Министерство	2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	17226,2

3) в графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» слова «обеспечению отдыха детей» заменить словами «обеспечению оздоровления детей»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

графу 3 дополнить словами «Министерство молодежного развития»;

в графе 6 цифры «1715398,89495» заменить цифрами «1731547,99495», цифры «1707912,89495» заменить цифрами «1724061,99495»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «40085,9» заменить цифрами «39013,2»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1663531,99495» заменить цифрами «1679681,09495»;

г) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Обеспечение деятельности центрального аппарата Министерства молодежного развития Ульяновской области	Министерство молодежного развития	2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1072,7
---	------	--	-----------------------------------	------	---	--------

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1723294,19495» заменить цифрами «1739443,29495», цифры «1707912,89495» заменить цифрами «1724061,99495»;

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «10933864,39495» заменить цифрами «10986233,39495», цифры «10566208,59495» заменить цифрами «10618577,59495».

9. В приложении № 2⁴:

1) графу 2 строки 4.5 раздела «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных образовательных организаций, с устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость»;

2) в графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» слова «обеспечению отдыха детей» заменить словами «обеспечению оздоровления детей»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1343775,39» заменить цифрами «1294775,39»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «1303319,99» заменить цифрами «1254319,99»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1351670,69» заменить цифрами «1302670,69», цифры «1343775,39» заменить цифрами «1294775,39»;

4) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «8660587,5» заменить цифрами «8611587,5», цифры «8652692,2» заменить цифрами «8603692,2».

10. В графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» приложения № 2⁵ слова «обеспечению отдыха детей» заменить словами «обеспечению оздоровления детей».

11. В приложении № 2⁶:

1) графу 2 строки 5.1 раздела «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных образовательных организаций, с устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий,

приобретением и установкой оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость»;

2) в графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» слова «обеспечению отдыха детей» заменить словами «обеспечению оздоровления детей».

12. В приложении № 2⁷:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) строку 4 изложить в следующей редакции:

« 4.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Всего, в том числе:	336739,78	64827,96	174724,62	0,0	0,0	97187,2
		бюджетные ассигнования областного бюджета	308904,58	49361,86	162355,52	0,0	0,0	97187,2
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	27835,2	15466,1	12369,1	0,0	0,0	0,0

»;

б) в строке 5:

в графе 4 цифры «14228907,3» заменить цифрами «14268254,48»;

в графе 6 цифры «2929883,6» заменить цифрами «2969230,78»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	39593632,38	9354990,17	8506516,3	6807134,31	7183137,6	7741854,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	39051602,98	9053629,37	8265847,7	6807134,31	7183137,6	7741854,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	542029,4	301360,8	240668,6	0,0	0,0	0,0

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Всего, в том числе:	8034680,35942	1627711,47447	1731547,99495	1294775,39	1690082,4	1690563,1
		бюджетные ассигнования	8027194,35942	1627711,47447	1724061,99495	1294775,39	1690082,4	1690563,1

	областного бюджета						
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7486,0	0,0	7486,0	0,0	0,0	0,0

»;

б) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	8077448,95942	1636474,27447	1739443,29495	1302670,69	1697977,7	1700883,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	8027194,35942	1627711,47447	1724061,99495	1294775,39	1690082,4	1690563,1
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	50254,6	8762,8	15381,3	7895,3	7895,3	10319,9

»;

3) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	50524605,61495	11681012,62	10986233,39495	8611587,5	9309260,2	9936511,9
		бюджетные ассигнования областного бюджета	49580661,73495	11130835,04	10618577,59495	8603692,2	9301364,9	9926192,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	943943,88	550177,58	367655,8	7895,3	7895,3	10319,9

».